
   

                        DETERMINAZIONE N. 1384 del 17/11/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 
 

Distretto di Verbania 
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia BOLONGARO 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

EROGAZIONE CONTRIBUTO INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA 
DOMICILIARITA’ A FAVORE DI PERSONE AFFETTE DA SLA 

PERIODO 01 OTTOBRE  2014 – 30 NOVEMBRE 2014 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1384 del 17/11/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___87______________conto _3100425_________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__________3___________     Spesa prevista  8.000,00 _______ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC/Dipartimento 
……………………………………(note: indicare la denominazione della struttura) 
 
                                                  
 
 data, ……………….                             Il Direttore di Macrostruttura Distretto di Verbania 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                 (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
 

 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1384 del 17/11/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
 

RICHIAMATA  la nota del 17/03/2014 prot. 1829/DB/900 indirizzata ai Direttori Generali 
ASL Piemontesi avente per oggetto: “Progetto di continuità assistenziale per pazienti con SLA e 
le loro famiglie” con la quale l’Assessore alla Sanità della Regione Piemonte, comunica  che a 
seguito dell’ intesa raggiunta con la Conferenza Unificata sulla bozza di Decreto relativo 
all’erogazione del fondo per le non autosufficienze per l’anno 2014 sono state destinate alla 
Regione Piemonte risorse per € 26.758.000,00 ed informa che , la Regione Piemonte, poiché 
tale decreto prevede la riserva esclusiva di una quota non inferiore al 30% per interventi a 
favore di persone in condizione di disabilità gravissima ovvero persone in condizione di 
dipendenza vitale che necessitano a domicilio di assistenza continua nelle 24 ore, intende 
destinare una somma pari ad € 3.600.000,00 allo scopo di garantire per tutto l’anno 2014 
progetti a sostegno della domiciliarità attualmente in essere a favore di persone affette da SLA; 

 
CONSIDERATO che con la nota soprarichiamata, l’Assessore alla Sanità, in attesa, che il 

Decreto in argomento venga firmato dal Ministri competenti, invita i Direttori Generali delle ASL 
a non interrompere tali progetti anticipando i contributi previsti dalla normativa vigente, al fine 
di non pregiudicare ulteriormente la situazione di persone di non autosufficienza così grave;  

 
VISTA la nota 20102 del 28/03/2014 con la quale i Direttori di Distretto hanno richiesto alla 

Direzione Generale Aziendale l’ autorizzazione all’erogazione dei contributi in oggetto come 
anticipazione.  

 
VISTA  la nota n. 21600 del 03/04/2014 a firma del Direttore amministrativo ASL VCO con 

la quale la Direzione Generale Aziendale autorizza ad anticipare i contributi economici per il 
periodo Gennaio Giugno 2014  

 
VISTA inoltre la nota n. prot 43184 con la quale i Direttori di Distretto hanno richiesto alla 

Direzione Generale Aziendale l’ autorizzazione all’erogazione dei contributi in oggetto come 
anticipazione per il restante periodo Luglio – Dicembre 2014  

 
VISTA  infine la nota n. 43853 del 18/07/2014 a firma del Direttore Generale ASL VCO con 

la quale la Direzione Generale Aziendale autorizza ad anticipare i contributi economici per il 
periodo Luglio – Dicembre 2014  

 
 
VISTE le domande pervenute da parte di alcuni utenti beneficiari del diritto in argomento e 

ritenuto quindi di provvedere alla liquidazione degli importi finalizzati al pagamento del 
contributo economico a sostegno della domiciliarità per il periodo 01 ottobre 2014 - 30 
novembre 2014 come dettagliato dall’allegato A) che forma parte integrale e sostanziale del 
presente atto, allegato conservato agli atti ma non pubblicato in ossequio alle disposizioni 
contenute del D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 “codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 
VISTE la L- 2/81, la nota dell’Assessore n. 1829/DB/900 del 17/03/2014 e la nota Aziendale 

n. 438530 del 18/07/2014 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1384 del 17/11/2014 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 

 
1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa e qui tutte richiamate, la 

somma di € 8000,00 come contributo economico a sostegno della domiciliarità per il 
periodo 01 ottobre 2014 – 30 Novembre 2014 individuando quali creditori i soggetti 
elencati nell’allegato A) che formano parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, allegato conservato agli atti ma non pubblicato in ossequio alle 
disposizioni contenute del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 “codice in materia di protezione dei 
dati personali”. 

 
1.  DI DARE ATTO che l’importo di cui al punto 1) trova disponibilità sul conto 3.10.04.25 

autorizzazione n. 87 sub impegno 3 dell’esercizio 2014 centro di costo G529.  
 

2. DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse 
Economiche e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
data, ……………….                                        Il Direttore Macrostruttura  
                                                                 DISTRETTO DI VERBANIA e 
                                                                Responsabile del Procedimento 
 
                                                               (Dott. ssa Mariagrazia Bolongaro) 
                                                                   ________________________ 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 

ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

   



   

                        DETERMINAZIONE N. 1384 del 17/11/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

x DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML x AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

